
 

Mgr. Jan Grolich 
hejtman Jihomoravského kraje 

 
V Brně 23. července 2021 
Č. j. JMK 109 193/2021 

 

Vážená paní starostko, vážený pane starosto, 

chtěl bych Vám poděkovat za dosavadní spolupráci v oblasti očkování.  

V celém Jihomoravském kraji dostalo k 13. červenci alespoň první dávku vakcíny 58,4 % obyvatel 
starších 16 let. Situace proočkovanosti v jednotlivých obcích kraje se liší. Jak je na tom vaše obec 
v porovnání s ostatními se můžete podívat v tabulce, kterou zasílám v příloze.  

Naše krajská strategie má za cíl dosáhnout proočkovanosti alespoň 70 %. Ze zkušeností z celé republiky 
víme, že zapojení starostů má obrovský vliv. Chtěl bych Vás proto požádat, abyste zkusili oslovit Vaše 
váhající sousedy, aby se nechali naočkovat. Hlavně ty z nejohroženějších věkových skupin. 

Postupně se dostáváme do fáze, kdy je více vakcín než zájemců. Snažíme se odstraňovat všechny 
překážky a očkování co nejvíce zjednodušit. Proto v souladu s naší očkovací strategií zapojujeme další 
organizace. 

V Brně se otevřelo očkovací centrum bez nutnosti registrace v OC Olympia Brno, které zajišťuje Fakultní 
Nemocnice u sv. Anny, a v Bohémě u Janáčkova divadla, které provozuje Společnost Podané ruce o.p.s. 
V obou místech je na výběr mezi jednodávkovou vakcínou Janssen a dvoudávkovou vakcínou 
Comirnaty (Pfizer-BioNTech). Možnost očkovat se bez registrace budeme postupně zvažovat i v dalších 
očkovacích místech. 

Další možností, která může ulehčit očkování přímo ve Vašich obcích, je využití mobilního trucku 
Společnosti Podané ruce. Přidávám kontakt, kde se můžete zeptat na podrobnosti: Ria Peška, 
776 661 615, ocbohema@podaneruce.cz. 

Očkování nadále probíhá i u praktických lékařů, v očkovacích místech a centrech stejně jako 
v minulosti. 

S pozdravem 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník: Všem obcím Jihomoravského kraje (mimo Statutární město Brno a jeho městské části) 

mailto:ocbohema@podaneruce.cz

		2021-07-23T08:30:10+0000
	Not specified




